
 

 

Fredagsbrev d 20.01.2023 

 

 

Anne og Heidi er ved at lægge sidste hånd på planlægningen af dramaugen, og 

elever og lærere er fordelt, så nu venter vi spændt på, hvem skal stå for kulisser, 

musik, skuespil og kostumer. Måske lidt af sløret bliver trukket fra her til 

fredagssamling. 

Men det ser ud til, at det bliver med skuespil, spisning og diskotek. Det koncept er 

brugt før, og det kan godt tåle at blive brugt en gang til. 

Nu er vi efterhånden ved at kende Blære Friskoles elever ret godt, og det omvendte 

tror jeg også 

går sig 

gældende. 

Stefan, Blæres 

tysk og 

musiklærer 

glæder sig til 

hver fredag, 

hvor vores 

elever kommer derover, og har musik og tænk... Ja, tysk. Det siger han i hvert fald. 

Det er sjovt, når der pludselig er mange 7-9 klasses elever samlet. Det kan noget. 

Det er fint med samarbejdet, fordi vi i dramaugerne får hjælp af Stefan; han vil 

gerne øve med vores elever op til, så vi igen i år får et musikhold til skuespillet. 

Indtil videre er børnehavens ABC-gruppe tilknyttet, fordi vi gerne vil have dem med 

til vores introsang, hvor alle elever synger med. 



Her er vi lige på besøg i håndværk og design, hvor Lone, Heidi og Pernille fra Blære 

tegner og fortæller. Der er gang i mange aktiviteter, og næsten hele fredag 

formiddag er sat af til formålet. Det er jo et prøvefag i 8.klasse, så derfor er det med 

at holde tungen lige i munden. 

Vi har 

tænkt, 

at selve 

prøven 

afholdes 

her hos 

os, men 

det er 

Lone 

der 

eksaminerer vores elever, og Pernille, der eksaminerer Blæres.  

Som det ses af dette billede herunder, så er man gode til at hjælpe hinanden, og det 

er seriøst arbejde, der kendetegner eleverne. I lokalet bagved bliver der høvlet og 

banket på livet løs. Godt der er en skillevæg imellem. Generelt er der gode 

tilbagemeldinger fra elever, forældre og 

lærere, men onsdag d. 1. februar har vi 

første rigtige evalueringsmøde med 

lærerne fra Blære. Der vil vi naturligvis 

snakke om hvordan vi ser på projektet 

indtil videre, og om der skal ske 

ændringer/nytænkning i fremtiden. 

Mange af vores mellemgruppe elever 

vil gerne noget med Blære, som de 

udtrykker det, og nogle vil noget med 

musik. Det vender vi tilbage med. 

I dag har vi fået byggetilladelse til bålhytten. Det er borgerforeningen der har taget 

initiativ, og de har samlet flest penge ind, men også støtteforeningen har bidraget. 



Den skal opføres der hvor den gamle strategobane lå. Det er meningen at hele byen 

kan bruge den, så derfor ligger den også så alle kan komme til den. 

 

Den kommer til at se ud som på billedet. Så kan man nyde sin medbragte kaffe, eller 

bage snobrød med ungerne, når man alligevel er på legepladsen. Eller bare søge ly 

for en byge i ny og næ. Den skal nok blive brugt. Tak til alle, der har bidraget. 

Kan I nu alle have en god weekend, og måske der kommer et lille drys sne til en ledig 

kælk. 

 

Troels 

 

 


